
 

                                                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kære Alle 

Vi er kommet godt i gang med skoleåret 25/26, og nogle af de mange nye tiltag, 

vi har arbejdet med op til sommerferien, er begyndt at finde deres form og skabe 

nye rytmer i hverdagen. Det gælder både vores SFO 1, SFO 2 (Juniorklub), de 

kortere skoledage, vores nye skolebygning og det faglige løft, vi har sat i gang – 

for blot at nævne nogle stykker. 

Jeg mærker en god stemning. Børnene er nysgerrige og levende, og de voksne 

er optagede af opgaven og hinanden. Det summer af energi på gangene – ikke 

den hektiske slags, men den, der opstår, når mennesker vil noget sammen. 

Her på Læsø tænker vi ikke skole som en bygning, men som et fællesskab. Et 

sted, hvor vi hver dag vælger at gøre en forskel – for hinanden og for børnene. 

Skole handler ikke kun om at lære, men om at leve sammen. Når vi cykler i 

samlet flok, mødes i rundkreds, deler en bolle i pausen eller hjælper hinanden 

med at finde ro i en ny hverdag, så lever vi det, vi tror på: at relationer kommer 

før resultater, og at fællesskab er det fundament, al udvikling hviler på. 

Vi er stadig i gang med at lande nogle af de nye tiltag – og det skal vi være. For 

skolen er ikke et færdigt produkt, men et levende sted, der skal udvikles 

sammen med dem, den er til for. Det kræver tålmodighed, dialog og mod til at 

justere undervejs. Det mod har vi – og det fællesskab, vi gør det i, har vist sig 

stærkt. 
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SFO  

I år er vi startet op i vores nye lokaler i SFO 1, og det har allerede sat gang i 

fantasien hos børnene. Lokalerne inviterer til leg, fællesskab og kreativitet – og 

det mærkes! Vores elever har i den grad taget rummene til sig og gjort dem til 

deres egne. 

Vi har indrettet forskellige områder, som giver plads til mange typer aktiviteter 

og stemninger: Et LEGO-hjørne med LEGO-bord og masser af klodser, hvor 

der allerede er skabt hele verdener. Et kreativt hjørne, hvor idéer får liv med 

papir, farver og limpistoler. Et sofahjørne til hygge og snak, et puderum til de 

lidt vildere lege – og så naturligvis det store fællesrum i midten, hvor også 

køkkenet ligger. 

 

Noget af det særligt fine ved de nye rammer er også, at morgenpasningen nu 

har sit eget køkken, hvor duften af nybagte boller blander sig med rolig musik 

og stille samtaler. Det giver mulighed for en tryg og nærværende start på dagen 

– noget vi ved, gør en forskel for mange. 

Samtidig styrker de nye rammer sammenhængskraften mellem SFO og 

resten af skolen – både i kraft af de fysiske omgivelser og det fælles personale, 

der er med til at skabe en rød tråd gennem børnenes dag. Det giver kontinuitet, 

tryghed og stærkere relationer på tværs. 

Vi glæder os til at se, hvordan børnene fortsat former og fylder lokalerne med liv. 

Det er nemlig ikke væggene, der gør det til en god SFO – det er de relationer og 

det fællesskab, der opstår imellem dem, der bruger den. 

 

 



 

                                                                                                        

SFO 2 (juniorklub) 

Et af de nye tiltag dette skoleår er vores SFO 2 – eller Juniorklubben, som vi 

ynder at kalde den i daglig tale. Det er vores fritidstilbud til elever på 

mellemtrinnet, 4.–6. klasse. Et sted, hvor man får lov til at være “en af de store” 

– og gøre nogle af de ting, der hører med til dét. 

Her er børnene med til at forme hverdagen. De hjælper blandt andet med at lave 

café og beslutte, hvad der skal være på menuen. Der er også mulighed for at 

spille – både brætspil, billard, bob, bordfodbold og (når det hele er faldet lidt 

mere på plads) PS5 og PC. Nogle vil måske have lyst til at danse eller prøve at 

indspille rigtig musik – det bliver der også rum til. 

Juniorklubben har åbent mandag til torsdag fra kl. 13.20 til 15.30. Uden for 

det tidsrum er man naturligvis stadig velkommen, men da vil det være sammen 

med den øvrige SFO og i de gamle rammer. 

Når vi er helt på plads i den nye bygning, åbner vi for, at man kan komme og 

prøve Juniorklubben i en uge, før man beslutter, om man vil være en del af 

tilbuddet. Vi glæder os til at se, hvordan klubben vokser og bliver præget af de 

børn, der bruger den – det er nemlig meningen. 

Kongebesøg 

Onsdag den 27. august får vi fornemt besøg her på øen – H.M. Kong Frederik 

og H.M. Dronning Mary lægger vejen forbi Læsø, og det vil vi naturligvis fejre 

her på skolen. 

Dagen markerer vi med en kulturdag for alle elever: 

• 0. – 4. klasse tager til Østerby Havn, hvor dagen står i madens og 

fællesskabets tegn. Her vil der være forskellige aktiviteter – og 

naturligvis være med til at byde kongeparret velkommen til Læsø, når 

de ankommer til havnen. 

• 5. – 9. klasse drager afsted til Saltsyderiet, hvor dagen vil stå i saltets 

tegn – med både historiske og naturfaglige perspektiver på det, som har 

været en hjørnesten i Læsøs kultur og økonomi. Også her forventes det, at 

kongeparret kigger forbi, så vi får mulighed for at hilse på. 

Transport og praktisk: 



 

                                                                                                        

• 0. – 4. klasse kører i bus til Østerby (mere information følger fra 

klassernes lærere). 

• 5. – 9. klasse cykler til Saltsyderiet – husk derfor cykel og hjelm. 

• Skoledagen vil være som normalt: 07.45 – 13.20. 

Vi glæder os til en festlig og meningsfuld dag, hvor vi både lærer, oplever og er 

en del af noget større – sammen. 

Kulturuge – med Lindgren i centrum 

Som nævnt tidligere, har vi valgt at omdøbe vores emnedage, fagdage og 

emneuger, så de fremover går under navnet kulturdage og kulturuger. Det 

handler om at sætte fokus på det, der binder os sammen – fælles oplevelser, 

fortællinger og udtryk – og om at styrke vores skolekultur gennem kreative og 

tværfaglige dage. 

Kongebesøget den 27. august er årets første kulturdag, og allerede i uge 

38 tager vi fat på årets første kulturuge. Sidste år dykkede vi ned i Ole Lund 

Kirkegaards finurlige univers – og i år retter vi blikket mod ingen ringere end 

Astrid Lindgren. 

Der vil, med stor sandsynlighed, blive planlagt værksteder på tværs af 

årgange, som sidste år – og måske også en teaterforestilling med afsæt i et 

af hendes værker. Hvad det bliver, afslører vi lidt senere… Men én ting er 

sikkert: Det bliver godt! 

Sæt allerede nu kryds i kalenderen: 

Torsdag den 18. september inviterer vi til vores åben-skole-fest, hvor vi 

åbner dørene og viser, hvad eleverne har arbejdet med i løbet af kulturugen. Der 

bliver mulighed for hyggeligt samvær, små aktiviteter og lidt lækkert at spise. 

Det var en stor succes sidste år – og vi glæder os til at gentage det – og hvem 

ved, måske skolelederen vinder over kommunaldirektøren igen i år! 

Bestyrelsen har konstitueret sig 

Som det hører sig til ved skoleårets begyndelse, har skolebestyrelsen 

konstitueret sig på det første møde – og igen i år har bestyrelsen valgt at 

konstituere sig med Susan Poulsen som formand og Rasmus M. Jacobsen 



 

                                                                                                        

som næstformand. Som tidligere år fungerer de som et fælles formandskab, 

hvor de deler opgaverne mellem sig. 

Bestyrelsen har også valgt de første fokuspunkter for det kommende 

arbejde: 

• Parallellægning af dansk og matematik 

– Hvordan fungerer det fra elev-, lærer-, forældre- og ledelsesperspektiv? 

• Anvendelse af de nye lokaler 

– Hvordan er lokalerne taget i brug, og lever de op til forventningerne? 

Disse emner evalueres på det næstkommende ordinære bestyrelsesmøde. 

Derudover er der valgt kontaktforældre for alle klassetrin: 

0. Klasse – Morten 

1. Klasse – Stine 

2. Klasse – Rasmus 

3./4. klasse – Stine 

5. Klasse – Rasmus 

6. Klasse – Peter 

7./8./9. Klasse - Susan 

Hvis du som forælder har noget, du mener, bestyrelsen bør tage op, er du altid 

velkommen til at tage fat i klassens kontaktforælder, Susan, Rasmus – eller 

Karsten. 

De bedste hilsner  

Karsten 


